Réseau kitier canadien National and Provincial Al Market Share Statistics Based on the A.l. Semen Controller of the Sires of Registered Dairy Heifers Born in Canada in 2018

Statistiques nationales et provinciales des parts du marché en I.A. basées sur le contréleur de semence des péres des génisses laitieres

Canadiian Dairy Network enregistrées nées au Canada en 2018
Province
A.l. Semen Controller Canada - -
Controleur de semence en A, BC/CB AB SK MB ON QC NB NS / NE PEI / IPE NF /TN Unknown/Inconnu
Total % Total % Total % |Total % Total % Total % Total % |[Total % |[Total % [Total % |[Total % Total %

1 - CRI/Genex 13,284 4.6% 585 3.2% 342 2.2%| 169 4.4% 464 55%( 4,327 4.9%| 1,587 1.8%| 302 7.0% 73 1.7% 65 1.8% 0 0.0%| 5,370 9.9%
7 - Select Sires GenerVations 65,013 22.5%| 4,485 24.5%| 2,929 19.1%| 740 19.3%| 1,746 20.7%| 21,973 25.0%| 18,620 21.2%| 1,078 25.1%]| 1,088 25.7%| 549 15.0% 58 11.6%| 11,747 21.7%
11 - Alta Genetics 24,304 8.4%| 2,080 11.3%| 3,655 23.9%| 574 15.0%| 2,751 32.6%| 5,305 6.0% 1,994 2.3%| 575 13.4%| 213 5.0% 85 2.3%| 162 32.3%| 6,910 12.8%
29 - ABS Global 20,179 7.0%| 1,235 6.7%| 2,280 14.9%| 173 4.5% 40 0.5%| 6,111 6.9%| 4,776 5.4%| 252 5.9%| 257 6.1%| 846 23.1% 74 14.8%| 4,135 7.6%
97 - CRV Canada 820 0.3% 3 0.0% 19 0.1% 4 0.1% 25 0.3% 465 0.5% 118 0.1% 6 0.1% 18 0.4% 4 0.1% 0 0.0% 158 0.3%
200 - Semex Alliance 144,619 50.1%|] 9,076 49.5%| 5,312 34.7%| 1,812 47.3%| 3,018 35.8%| 43,376 49.3%| 54,324 61.8%| 1,992 46.4%| 1,993 47.1%| 1,743 47.5%| 183 36.5%| 21,790 40.3%
513 - STgenetics 15,339 5.3% 698 3.8% 408 2.7%| 235 6.1% 259 3.1%| 4,960 5.6%| 4,608 5.2% 65 1.5%| 474 11.2%| 347 9.5% 23 4.6%| 3,262 6.0%
799 - Blondin Sires 1,254 0.4% 84 0.5% 67 0.4% 46 1.2% 3 0.0% 475 0.5% 429 0.5% 10 0.2% 55 1.3% 6 0.2% 0 0.0% 79 0.1%
N/A - Holdstar Génétique 1,724 0.6% 51 0.3% 150 1.0% 62 1.6% 105 1.2% 277 0.3% 843 1.0% 6 0.1% 43 1.0% 18 0.5% 0 0.0% 169 0.3%
N/A - Bull d'Or Génétique 319 0.1% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 6 0.0% 261 0.3% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 52 0.1%
N/A - Browndale Specialty Sires 245 0.1% 1 0.0% 18 0.1% 1 0.0% 9 0.1% 125 0.1% 61 0.1% 1 0.0% 3 0.1% 0 0.0% 0 0.0% 26 0.0%
Other A.l. Sires / Autres taureaux en |.A. 1,498 0.5% 45 0.2% 129 0.8% 11 0.3% 16  0.2% 659 0.7% 221 0.3% 10 0.2% 15 0.4% 3 0.1% 1 02% 388 0.7%
Total A.l. Sires / Total taureaux en LA. 288,598 91.8%] 18,343 94.6%| 15,309 73.0%| 3,827 64.0%| 8,436 88.6%| 88,059 94.3%| 87,842 97.0%]| 4,297 92.9%| 4,232 94.1%| 3,666 92.5%| 501 97.1%| 54,086 88.8%
Non A.l. Sires / Taureaux non LA. 25,774 8.2%| 1,043 5.4%| 5,673 27.0%|2,156 36.0%| 1,084 11.4%| 5372 5.7%| 2,747 3.0%| 329 7.1%| 263 5.9%| 296 7.5%| 15 2.9%| 6,796 11.2%
Overall Total / Total global 314,372 100%] 19,386 100%] 20,982 100%| 5,983 100%| 9,520 100%| 93,431 100%| 90,589 100%] 4,626 100%| 4,495 100%| 3,962 100%| 516 100%| 60,882 100%

Note: Percentages for specific A.l. organizations represent market share relative to Total A.l. Sires not the Overall Total.
Note: Les pourcentages pour chaque entreprise d'l.A. représentent les parts du marché par rapport au total des taureaux en |.A. et non par rapport au total global.




Réseau laitier canadien

National and Provincial A.l. Market Share Statistics Based on the A.l. Controller of the Sires of Registered Holsteins Born in Canada in 2018

Statistiques nationales et provinciales des parts du marché en |.A. basées sur le contréleur de semence des péres des génisses Holstein

Canadian Dairy Network enregistrées nées au Canada en 2018
Province
A.l. Semen Controller Canada - -
Contrdleur de semence en LA. BC/CB AB SK MB ON QC NB NS/ NE PEI/IPE NF/TN Unknown/Inconnu
Total % Total % Total % Total % Total % Total % Total % Total % Total % Total % Total % Total %

1 - CRI/Genex 13,086 4.8% 568 3.3% 338 2.3%| 169 4.5% 444 5.4%| 4,269 5.1%( 1,524 1.9%| 297 7.6% 72 1.8% 60 1.7% 0 0.0% 5345 10.1%
7 - Select Sires GenerVations 61,174 22.4%| 4,179 24.1%| 2,759 18.6%| 730 19.3%| 1,662 20.4%| 20,355 24.5%| 17,348 21.4%| 965 24.8%( 1,033 25.6%| 534 15.0% 58 11.6%| 11,551 21.9%
11 - Alta Genetics 23,984 8.8%| 2,050 11.8%| 3,581 24.1%| 569 15.0%| 2,726 33.4%]| 5,199 6.3%| 1,951 2.4%( 561 14.4%|( 199 4.9% 85 24%| 161 32.3% 6,902 13.1%
29 - ABS Global 19,068 7.0%| 1,143 6.6%| 2,273 15.3%| 167 4.4% 39 0.5%| 5,484 6.6%| 4,526 5.6%|( 243 6.2%| 252 6.2%( 842 23.7% 74 14.9% 4,025 7.6%
97 - CRV Canada 806 0.3% 3 0.0% 19 0.1% 4 0.1% 25 0.3% 456 0.5% 114 0.1% 6 0.2% 18 0.4% 4 0.1% 0 0.0% 157 0.3%
200 - Semex Alliance 135,777 49.7%| 8,587 49.4%| 5,127 34.5%| 1,789 47.3%| 2,889 35.4%| 41,355 49.7%]| 49,568 61.2%| 1,739 44.6%]| 1,893 46.9%| 1,673 47.0%| 181 36.3%| 20,976 39.7%
513 - STgenetics 14,658 5.4% 678 3.9% 404 2.7%| 234 6.2% 239 2.9%| 4,680 5.6%| 4,350 5.4% 59 1.5%| 457 11.3%| 333 9.4% 23 4.6% 3,201 6.1%
799 - Blondin Sires 1,252 0.5% 84 0.5% 67 0.5% 46 1.2% 3 0.0% 475 0.6% 427 0.5% 10 0.3% 55 1.4% 6 0.2% 0 0.0% 79 0.1%
N/A - Holdstar Génétique 1,688 0.6% 51 0.3% 148 1.0% 62 1.6% 105 1.3% 269 0.3% 818 1.0% 5 0.1% 43 1.1% 18 0.5% 0 0.0% 169 0.3%
N/A - Bull d'Or Génétique 319 0.1% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 6 0.0% 261 0.3% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 52 0.1%
N/A - Browndale Specialty Sires 245 0.1% 1 0.0% 18 0.1% 1 0.0% 9 0.1% 125  0.2% 61 0.1% 1 0.0% 3 0.1% 0 0.0% 0 0.0% 26 0.0%
Other A.l. Sires / Autres taureaux en |.A. 1,111 0.4% 31 0.2% 114  0.8% 10 0.3% 16  0.2% 475  0.6% 72 0.1% 10 0.3% 13 0.3% 2 01% 1 0.2% 367 0.7%
Total A.l. Sires / Total taureaux en LA. 273,168 91.9%| 17,375 94.9%| 14,848 73.0%| 3,781 63.7%| 8,157 88.7%| 83,148 94.7%| 81,020 97.1%| 3,896 93.4%| 4,038 94.1%| 3,557 92.8%| 498 97.1%| 52,850 88.9%
Non A.l. Sires / Taureaux non L.A. 24,173 8.1%) 939 5.1%| 5,504 27.0%| 2,154 36.3%| 1,043 11.3%| 4,694 5.3%| 2,432 2.9%| 277 6.6%| 253 5.9%| 276 7.2% 15 2.9% 6,586 11.1%
Overall Total / Total global 297,341 100%]| 18,314  100%| 20,352 100%| 5,935 100%| 9,200 100%| 87,842 100%| 83,452 100%| 4,173  100%| 4,291  100%| 3,833  100%| 513 100%| 59,436  100%

Note: Percentages for specific A.l. organizations represent market share relative to Total A.l. Sires not the Overall Total.
Note: Les pourcentages pour chaque entreprise d'l.A. représentent les parts du marché par rapport au total des taureaux en I.A. et non par rapport au total global.




Réseau laitier canadien

National and Provincial A.l. Market Share Statistics Based on the A.l. Controller of the Sires of Registered Ayrshires Born in Canada in 2018

Statistiques nationales et provinciales des parts du marché en .A. basées sur le contréleur de semence des péres des génisses Ayrshire

Canadian Dairy Network enregistrées nées au Canada en 2018
Province
A.l. Semen Controller Canada - -
Contrdleur de semence en LA. BC/CB AB SK MB ON QC NB NS/ NE PEI/ IPE NF/TN Unknown/Inconnu
Total % Total % Total % Total % Total % Total % Total % Total % Total % |Total % Total % Total %

1 - CRI/Genex 4 0.1% 0 0.0% 0 0.0% 0 0 0.0% 1 0.2% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 3 0.7%
7 - Select Sires GenerVations 273  6.3% 3 24% 0  0.0% 0 3 81% 37  7.5% 178  6.0% 17 9.9% 5 14.7% 0 0.0% 0 30 7.0%
11 - Alta Genetics 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0 0.0%
29 - ABS Global 9 0.2% 0 0.0% 0 0.0% 0 0 0.0% 1 0.2% 5 0.2% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 3 0.7%
97 - CRV Canada 11 0.3% 0 0.0% 0 0.0% 0 0 0.0% 8 1.6% 3 0.1% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0 0.0%
200 - Semex Alliance 3,740 86.6% 119 93.7% 25 100.0% 0 27 73.0% 393 79.2%| 2,603 88.1%| 148 86.5% 20 58.8% 42  85.7% 0 363 84.8%
513 - STgenetics 248 5.7% 1 0.8% 0 0.0% 0 - 7 18.9% 40 8.1% 154 5.2% 6 3.5% 7 20.6% 7 14.3% 0 - 26 6.1%
799 - Blondin Sires 2 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0 0.0% 0 0.0% 2 0.1% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0 0.0%
N/A - Holdstar Génétique 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0 0.0%
N/A - Bull d'Or Génétique 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0 0.0%
N/A - Browndale Specialty Sires 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0 0.0%
Other A.l. Sires / Autres taureaux en |.A. 33  0.8% 4 3.1% 0 0.0% 0 0 0.0% 16  3.2% 8 0.3% 0 0.0% 2 5.9% 0 0.0% 0 3 0.7%
Total A.l. Sires / Total taureaux en LA. 4,320 91.9% 127  77.0% 25 80.6% 0 37 100.0% 496 79.6%| 2,953 95.8%| 171 91.9% 34 77.3% 49 81.7% 0 428 91.3%
Non A.l. Sires / Taureaux non |.A. 379 8.1%) 38 23.0% 6 19.4% 0 - 0 0.0% 127 20.4% 131 4.2% 15 8.1% 10 22.7% 11 18.3% 0 - 41 8.7%
Overall Total / Total global 4,699 100% 165 100% 31 100% 0 37  100% 623 100%|( 3,084 100%| 186 100% 44  100% 60 100% 0 469  100%

Note: Percentages for specific A.l. organizations represent market share relative to Total A.l. Sires not the Overall Total.
Note: Les pourcentages pour chaque entreprise d'l.A. représentent les parts du marché par rapport au total des taureaux en I.A. et non par rapport au total global.




Réseau laitier canadien

National and Provincial A.l. Market Share Statistics Based on the A.l. Controller of the Sires of Registered Jerseys Born in Canada in 2018

Statistiques nationales et provinciales des parts du marché en |.A. basées sur le contréleur de semence des péres des génisses Jersey

Canadian Dairy Network enregistrées nées au Canada en 2018
Province
A.l. Semen Controller Canada - -
Contrdleur de semence en LA. BC/CB AB SK MB ON QC NB NS/ NE PEI/IPE NF/TN Unknown/Inconnu
Total % Total % Total % Total % Total % Total % Total % Total % Total % Total % Total % Total %

1 - CRI/Genex 157 1.6% 15 2.0% 4 0.9% 0 0.0% 9 7.2% 45 1.2% 57 1.8% 2 1.2% 1 0.7% 5 12.5% 0 0.0% 19 2.6%
7 - Select Sires GenerVations 3,034 31.8% 265 34.7% 164 38.5% 10 21.7% 34 27.2%| 1,348 34.6% 931 29.1% 76 44.4% 44 29.7% 12  30.0% 0 0.0% 150 20.8%
11 - Alta Genetics 316 3.3% 30 3.9% 74 17.4% 5 10.9% 22 17.6% 106 2.7% 43 1.3% 14 8.2% 13 8.8% 0 0.0% 1 33.3% 8 1.1%
29 - ABS Global 1,083 11.4% 90 11.8% 7 1.6% 6 13.0% 1 0.8% 613 15.7% 243 7.6% 9 5.3% 5 3.4% 4 10.0% 0 0.0% 105 14.6%
97 - CRV Canada 3 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 1 0.0% 1 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 1 0.1%
200 - Semex Alliance 4,294 45.0% 336 44.0% 158 37.1% 23 50.0% 57 45.6%| 1,409 36.2%| 1,744 54.6% 70 40.9% 75 50.7% 17  42.5% 2 66.7% 403 55.9%
513 - STgenetics 337 3.5% 19 2.5% 4 0.9% 1 2.2% 2 1.6% 213 5.5% 68 2.1% 0 0.0% 10 6.8% 2 5.0% 0 0.0% 18 2.5%
799 - Blondin Sires 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0%
N/A - Holdstar Génétique 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0%
N/A - Bull d'Or Génétique 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0%
N/A - Browndale Specialty Sires 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0%
Other A.l. Sires / Autres taureaux en |.A. 308 3.2% 9 1.2% 15  3.5% 1 22% 0 0.0% 159  4.1% 107  3.4% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 17 2.4%
Total A.l. Sires / Total taureaux en LA. 9,532 90.9%) 764  93.9% 426 72.4% 46  95.8% 125 85.6%| 3,894 89.6%| 3,194 96.3%| 171 85.5%| 148 100.0% 40 100.0% 3 100.0% 721 86.3%
Non A.l. Sires / Taureaux non L.A. 953 9.1%) 50 6.1% 162 27.6% 2 4.2% 21 14.4% 453  10.4% 122 3.7% 29 14.5% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 114  13.7%
Overall Total / Total global 10,485 100% 814 100% 588 100% 48  100% 146  100%| 4,347 100%| 3,316 100%| 200 100%| 148 100% 40 100% 3 100% 835  100%

Note: Percentages for specific A.l. organizations represent market share relative to Total A.l. Sires not the Overall Total.
Note: Les pourcentages pour chaque entreprise d'l.A. représentent les parts du marché par rapport au total des taureaux en I.A. et non par rapport au total global.




Réseau laitier canadien

National and Provincial A.l. Market Share Statistics Based on the A.l. Controller of the Sires of Registered Brown Swiss Born in Canada in 2018

Statistiques nationales et provinciales des parts du marché en I.A. basées sur le contréleur de semence des péres des génisses Suisse Brune

Canadian Dairy Network enregistrées nées au Canada en 2018
Province
A.l. Semen Controller Canada - -
Contrdleur de semence en LA. BC/CB AB SK MB ON QC NB NS/ NE PEI/IPE NF/TN Unknown/Inconnu
Total % Total % Total % Total % Total % Total % Total % Total % Total % Total % Total % Total %

1 - CRI/Genex 9 0.8% 2 3.0% 0 0.0% 0 2 2.3% 1 0.3% 2 0.4% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 2 4.3%
7 - Select Sires GenerVations 391 36.7% 27  40.9% 6 60.0% 0 39 44.8% 151 47.3% 146 28.6% 6 42.9% 6 54.5% 0 0.0% 0 10 21.7%
11 - Alta Genetics 4 0.4% 0 0.0% 0 0.0% 0 3 3.4% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 1 9.1% 0 0.0% 0 0 0.0%
29 - ABS Global 19 1.8% 2 3.0% 0 0.0% 0 0 0.0% 13 4.1% 2 0.4% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 2 4.3%
97 - CRV Canada 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0 0.0%
200 - Semex Alliance 534 50.2% 34 51.5% 2 20.0% 0 - 35 40.2% 132 41.4% 294 57.6% 7 50.0% 4 36.4% 1 100.0% 0 - 25 54.3%
513 - STgenetics 57 5.4% 0 0.0% 0 0.0% 0 8 9.2% 7 2.2% 35 6.9% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 7 15.2%
799 - Blondin Sires 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0 0.0%
N/A - Holdstar Génétique 36 3.4% 0 0.0% 2 20.0% 0 0 0.0% 8 2.5% 25  4.9% 1 7.1% 0 0.0% 0 0.0% 0 0 0.0%
N/A - Bull d'Or Génétique 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0 0.0%
N/A - Browndale Specialty Sires 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0 0.0%
Other A.l. Sires / Autres taureaux en |.A. 14  1.3% 1 15% 0 0.0% 0 0 0.0% 7 22% 6 12% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0 0.0%
Total A.l. Sires / Total taureaux en LA. 1,064 86.9% 66 80.5% 10 90.9% 0 87 82.9% 319 82.4% 510 96.8% 14 100.0% 11 100.0% 1 100.0% 0 46 53.5%
Non A.l. Sires / Taureaux non L.A. 160 13.1% 16  19.5% 1 9.1% 0 - 18 17.1% 68 17.6% 17 3.2% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 - 40 46.5%
Overall Total / Total global 1,224  100% 82 100% 11 100% 0 105 100% 387 100% 527 100% 14 100% 11 100% 1 100% 0 86  100%

Note: Percentages for specific A.l. organizations represent market share relative to Total A.l. Sires not the Overall Total.

Note: Les pourcentages pour chaque entreprise d'l.A. représentent les parts du marché par rapport au total des taureaux en I.A. et non par rapport au total global.




